
会員各位                                        ２０１５年４月

日本化粧品技術者会 東京支部

          第 15６回 「技術見学会」のご案内

「㈱ファンケル美健 千葉工場」＆「雪印メグミルク㈱ 野田工場」

陽春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。会員の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じます。

今回は、第１５５回と同じ企画にて開催し、化粧品製造と飲料製造の２施設を見学いたします。

午前は千葉県流山市にある「㈱ファンケル美健 千葉工場」を訪問し、化粧品製造を、午後は

千葉県野田市にある「雪印メグミルク㈱ 野田工場」を訪ね、飲料の製造を見学します。

前回（第１５５回）の技術見学会は大変に応募が多く、お断りをせざるを得ない状況ともなりま

した。そのため、前回と同じ企画とさせていただいております。

皆さま、この機会にぜひご参加ください。但し、今回も同業の関連工場の見学ということもあり、

応募が通常よりも増えると想定されますので、通例の募集とは異なる方法を取らせていただきま

す。詳細は、以下の募集要項をご一読ください。（東京支部渉外部会）

記

１． 開 催 日

○ ２０１５年６月１１日（木）

２． 集合時間と集合場所

○ 集合時間 ； ８：５０（時間に遅れないようご集合ください）

○ 集合場所 ； 鍛冶橋駐車場（東京駅八重洲南口から徒歩 5分）

地図（最終頁参照ください）東京駅ホームからは 10分

○ 出発 ； ９：００

３． 見学概要

（１）「㈱ファンケル美健 千葉工場」

（千葉県流山市西深井字大堺１０２８－５ ＴＥＬ；04-7155-0011）

http://www.fancl.jp/laboratory/manufacture/beauty/

○ 工場の概要説明

○ 工場内の見学

（２）「雪印メグミルク㈱ 野田工場」

    （千葉県野田市上三ケ尾字平井２５６－１ ＴＥＬ；04-7122-2246）

http://www.meg-snow.com/fun/factory/noda.html

○ 工場の概要説明

○ ビデオ上映

○ 工場内の見学



〈当日スケジュール〉

○ 集合 ８：５０（鍛冶橋駐車場）

○ 出発 ９：００ 八重洲→首都高→常磐自動車道→流山市

○ 見学① 「㈱ファンケル美健 千葉工場」 １０：００～１１：３０

○ 移動 １１：３０～１２：００

○ 昼食 １２：００～１３：００ （昼食場所 「ブッフェ食堂グラングル」を予定）

○ 移動 １３：００～１３：３０

○ 見学② 「雪印メグミルク㈱ 野田工場」 １３：３０～１５：００

○ 帰路 １５：００～ 野田市→常磐自動車道→首都高→東京駅周辺（解散１７：００頃）

            ＊帰着時間は道路事情により遅れる場合があります。

４．募集人員： ８０名  バス２台

正会員の方の代理参加は可能ですが、準会員、シニア会員の方はご本人のみの参加に

限られます。

５．参加費： ３，０００円（当日集金、領収証発行）

６．参加申し込み: 別紙の申込書にご記入の上、ＦＡＸにて事務局に送付してください。

但し、今回は同業の関連工場の見学ということもあり、多数の応募が予想され、また、前回

参加いただけなかった方を優先とさせていただきますので、以下の募集といたします。

締切日：５月２１日（木）

○ 基本的に参加申し込みは、先着順とさせていただきますが、前回参加された会員の方

（代理参加も含む）は優先順位を下げさせていただきます。

○ また、締切日までに、定員を超えた場合は、複数名申し込まれた企業の方につきまして

は、参加人数の調整をさせていただきます。ご容赦ください。

○ 定員に満たない場合は追加募集を行います。

○ 参加証は５月２７日までにＦＡＸにて返送いたします。

当日この参加証をお持ちください。

なお、当日急にご都合が悪くなった場合には、８：００から８：５０の間に

ＴＥＬ：０３－６４３１－９１９６（事務局）  までご連絡ください。

  ＊６月５日（金）以降のキャンセルの場合は後日参加費を徴収させて頂きます。

７．本件に関するお問合せ先

  日本化粧品技術者会東京支部 事務局（ＴＥＬ：０３－６４３１－９１９６）    



日本化粧品技術者会東京支部 事務局 行

（ＦＡＸ：０３－６４３１－９１２６）

第 156 回技術見学会（開催日：６月１１日）参加申込書

参加者

氏名

該当に○ ： 正会員  正会員の代理  準会員  シニア会員  相談役・顧問

参加者氏名 ：

年齢（保険加入のため記載ください。）            才

（代理の場合）正会員名 ：

正会員の代理参加の方は、正会員のお名前も記入下さい

会社名

連絡先 ＴＥＬ：                     ＦＡＸ：

◇ 参加申し込み方法

・本用紙にご記入の上、事務局までＦＡＸして下さい。

（まれに、裏面の略図をＦＡＸされる方がいらっしゃいますので、ご注意ください。）

   申込締切日：５月２１日（木）

・参加証は５月２７日までに本紙をＦＡＸ返送致します。

◇ 参加証【見学会当日この参加証を持参下さい】

第 156 回技術見学会「参加証」

№



［集合場所略図］ 集合時間 ８：５０（時間厳守）

鍛冶橋駐車場（東京駅八重洲南口より徒歩５分、東京駅ホームより１０分）

                        至

京

橋   

           外堀通り                            

                                    鍛冶橋駐車場

    八重洲 南口                        

東京駅

至 神田                       至                     至 有楽町

  

馬           東京フォーラム

場

先

門

鍛冶橋交差点


